
 
 

Ziemeļvalstu literatūras dienu pasākumi  
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 2023 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises 

laiks  
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

"Ziemassvētki 
Ziemeļvalstīs" 

Pieaugušie/ 
bibliotekāri 

15. 11. 
plkst. 17.30 

Bibliotēkas lietotāji un bibliotekāri ir aicināti 
piedalīties krēslas stundā pieaugušajiem. Krēslas 
stundas laikā tiks sniegts ieskats par Ziemassvētkiem 
Ziemeļvalstīs. Visi interesanti tiks aicināti uz sarunu 
par ievērojamiem Ziemeļvalstu autoru darbiem. 

Ar pieteikšanos: 

65426422  

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas   

Lasītāju apkalpošanas nodaļas 

Nozaru literatūras sektora galvenā 

bibliotekāre 

Nataļja Bogatirjova  

natalja.bogatirjova@lcb.lv 

Svinēsim kopā ar 
Ziemeļvalstu 
literārajiem 
varoņiem! 

Sākumskolas 
vecuma bērni 

14.11. – 
22.11. 

Bērni tiks aicināti uz zviedru autores Astridas 
Lindgrēnes grāmatas “Lennebergas Emīla jaunie 
nedarbi” fragmentu skaļo lasīšanu. Pasākuma 
dalībniekiem būs iespēja sekot līdzi daiļdarba 
notikumu gaitai un atklāt notikumu pavērsienus un 
raksturu daudzveidību. Dosimies pretī 
piedzīvojumiem! 

Ar pieteikšanos: 

654 21750  

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv 

“Tomte, Julenise 
vai Ziemassvētku 

vecītis?” 

Pirmskolas 
vecuma bērni 

14.–17.11. 

Pasākuma laikā bērni iepazīs Ziemassvētku tradīcijas 
Norvēģijā un Zviedrijā, salīdzinās ar latviešu 
tradīcijām. Plēstas aplikācijas tehnikā veidos rūķu 
cepuri un “uzburs “ sniega lavīnu.  

Ar pieteikšanos: 

654 30660 

 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Skaidrīte Ceple 

skaidrite.ceple@lcb.lv 



 
 

Ziemeļvalstu literatūras dienu pasākumi  
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 2023 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises 

laiks  
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

Iepazīsti 
Lennebergas 

Emīlu! 

Skolas vecuma 
bērni 

14.-17.11 

Bērni tiks aicināti iesaistīties lasīšanas aktivitātē, lai 
iepazītu Ziemeļvalstu tradīcijas. Visas nedēļas 
garumā bibliotēkā būs pieejams īpašs, ziemeļvalstu 
literatūras nedēļai veltīts stūrītis bērniem - būs 
iespēja skaļi izlasīt fragmentu no Astridas 
Lindgrēnes grāmatas “Lennebergas Emīls” sveču 
gaismā, izveidot unikālu rotājumu Ziemeļvalstu stilā 
savai Ziemassvētku eglītei un uzzināt Ziemassvētku 
svinēšanas tradīcijas Ziemeļvalstīs! 

 Ar pieteikšanos: 

654 55648 

  

Kontaktpersona:  

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Gaismas bibliotēkas vadītāja  

Karina Kachan 

karina.kachan@lcb.lv 

Bibliotekāru 

“nedarbu” dienas 

“Te nu mums būs 

Emīls!” 

Bērnu un 

jauniešu 

literatūras 

sektora lietotāji 

14.–17.11. 

Šogad aprit 60 gadi, kopš mazos un lielos lasītājus 

smīdina plaši pazīstamais un iemīļotais Lennebergas 

Emīls, tāpēc Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 

garumā aicinām bērnus, jauniešus un vecākus 

iesaistīties bibliotekāru “nedarbu” dienās: lasīsim A. 

Lindgrēnes grāmatas “Lennebergas Emīla jaunie 

nedarbi” fragmentus, pildīsim āķīgus uzdevumus un 

spēlēsim jautras spēles! 

Ar pieteikšanos:  

654 38173  

  

Kontaktpersona:  

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja  

Tatjana Zahare 

tatjana.zahare@lcb.lv 

 

“Rītausma ar 

Emīlu” 

Sākumskolas 

vecuma bērni un 

ģimenes 

11. 11 

plkst. 11.00 

Rītausmas laikā iepazīsimies ar Astrīdas Lindgrēnes 

grāmatu varoņa Lennebergas Emīla nedarbiem un 

taisīsim papīra vēžus, lai iepriecinātu vecākus. 

Ar pieteikšanos: 
654 23339 
 
Kontaktpersona: 
Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 
Pārdaugavas bibliotēkas vadītāja 
Jeļena Čursina  
jelena.cursina@lcb.lv 



 
 

Ziemeļvalstu literatūras dienu pasākumi  
Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 2023 

Pasākuma 
nosaukums 

Pasākuma 
mērķauditorija 

Pasākuma 
norises 

laiks  
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

Emīls no 

Lennebergas 

1.-4. klašu 

skolēni 

14.11.-

30.11. 

Rīta stundas laikā bērni tiks iepazīstināti ar 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļas tēmu un kopējo 

lasījumu tradīciju. Kopā tiks lasīta A. Lindgrēnas  

grāmata “Lennebergas Emīla jaunie nedarbi” un 

pārrunāts tās saturs, skatīti filmas “Emīla nedarbi” 

fragmenti,  pildīti radošie uzdevumi, kā arī izspēlēta 

viktorīna par Emīlu. Skolēniem būs arī iespēja 

apskatīt grāmatu izstādi “Ziemeļvalstu rakstnieki 

bērniem”. 

Ar pieteikšanos: 
654 30311 
 
Kontaktpersona: 
Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 
Piekrastes bibliotēkas vadītāja 
Anna Oleiņikova 
anna.oleinikova@lcb.lv 

 


